
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

SETTORE VIABILITÀ E TRASPORTI 

 

 
 

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per l’indizione delle sessioni di esame ai fini dell’accertamento del 

possesso dei requisiti di idoneità per l’iscrizione al ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti 

ad autoservizi pubblici non di linea (TAXI e NCC) – Anno 2025. 

 

 

Premesso che: 

-  con Decreto del Presidente della Provincia n. 63 del 11/09/2024 la sottoscritta, Arch. Marina Chiota,   

risulta incaricata della Direzione del Settore “Viabilità e Trasporti”; 

-  con determinazione dirigenziale n. 382 del 11.05.2022 si è provveduto alla nomina dei componenti 

effettivi e supplenti della commissione di esame per l’accertamento del possesso dei requisiti di idoneità 

per l’iscrizione al ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea 

(TAXI e NCC); 

 

Visto lo schema di Avviso pubblico predisposto dal personale del Servizio Trasporti; 

 

   Considerato che la conoscenza da parte di candidati di un elenco con un congruo numero di quesiti, tra i 

quali quelli da estrarre che saranno oggetto della prova di esame, consente una migliore e più approfondita 

preparazione; 

 

   Ritenuto di dover approvare lo schema di avviso pubblico sopra richiamato; 

 

Ritenuto inoltre, di dover mettere a disposizione degli interessati l’elenco dei quesiti e delle risposte 

multiple predeterminate sulle materie oggetto della prova di esame predisposti dalla Provincia di Latina, 

nelle modalità previste dall’art. 19, comma 3 della L.R. n° 58/1993; 

 

Visti: 

- la legge n.21 del 15 gennaio 1992 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi non di 

linea; 

- la L.R. 58 del 20.10.1993 e s.m.i “Disposizioni per l'esercizio del trasporto pubblico non di linea e 

norme concernenti il ruolo dei conducenti dei servizi pubblici di trasporto non di linea, di cui all'art. 6 

della legge 15 gennaio 1992, n. 2” ed in particolare gli artt. 18, 19 e 21 che disciplinano rispettivamente 

la presentazione delle domande e le modalità per lo svolgimento delle prove d’esame; 

- il Regolamento Provinciale approvato con atto del C.P. n. 86 del 19.12.2005;  

 

Registro generale n. 41 

del 22/01/2025 



 

 

 

 

 

Ritenuto di dover attestare, inoltre:   

- la regolarità del presente atto e del procedimento ad esso sotteso, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.lgs. n. 267/2000; 

- la veridicità delle informazioni in esso contenute; 

- l’esistenza agli atti d’ufficio di tutti i documenti in esso citati o richiamati; 

- che l’atto non ha come destinatari dipendenti o amministratori locali; 

- che con l’esecuzione del presente atto saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione, 

ai sensi del D.lgs. 33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016, nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione trasparente; 

- che sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto d’interessi; 

- che il provvedimento è connesso all’area di rischio generale “Provvedimenti ampliativi della 

sfera giuridica del destinatario privi di effetto economico diretto ed immediato per i destinatari” 

ai processi relativi e alle misure di prevenzione previste dall’Allegato B del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) vigente; 
 

 

Per quanto sopra e qui riportato 

 

DETERMINA 

   

1. di approvare l’Avviso Pubblico e l’elenco dei quesiti, allegati alla presente determinazione di cui ne 

formano parte integrante, relativi alle sessioni di esame per l’anno 2025 ai fini dell’accertamento del 

possesso dei requisiti di idoneità per l’iscrizione al ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad 

autoservizi pubblici non di linea (TAXI e NCC); 

2. di trasmettere il presente atto al Responsabile della Pubblicazione per gli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013;  

3. di trasmettere detto avviso al Settore Affari Generali e di Supporto per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line.  

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Arch. Marina Chiota 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


